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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Žmonės už gyvūnus
									
				
 
„Žmonės už gyvūnus“ (ŽUG) – naujas visuomeninis judėjimas. Savo veiklos planus jis pristatė praėjusį balandį ir per gana trumpą laiką jau spėjo nemažai nuveikti.





Į ŽUG veiklą nuo pat pradžių įsitraukė ir Lietuvos kinologų draugija.

Šio judėjimo iniciatoriai yra Seimo Liberalų sąjūdžio frakcijos narys Petras Auštrevičius, Seimo narė Zita Užlytė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė aktorė Violeta Podolskaitė. ŽUG veikloje dalyvauja LGGD pirmininkas Benas Noreikis, įvairių gyvūnų globos organizacijų ir gyvūnų prieglaudų steigėjai. ŽUG iniciatyvą remia Austrijos ambasadoriaus žmona Gudrun Koller, dainininkas Mino, kiti visuomenei žinomi žmonės.

„Gyvūnų gerovės klausimai, o kartu ir mūsų visų gerovės klausimai, neišsispręs savaime. Stengtis dėl to turime pradėti mes patys“, – pristatydamas naująjį judėjimą, sakė P.Auštrevičius. Gyvūnų gerove mūsų krašte, deja, dar negalime pasigirti. Apie tai liudija statistika: Vilniaus mieste per 5 metus rasta ir į „Grindos“ gyvūnų karantinavimo įstaigą, kuri dabar vadinasi gyvūnų globos namais ir yra finansuojama iš savivaldybės biudžeto, pristatyta per 28,5 tūkst. beglobių gyvūnų. Deja, 25,6 tūkst. gyvūnų buvo sunaikinti arba nugaišo ir tik 10 proc. iš jų surado naujus namus.

Kas nuveikta per šių metų balandį-liepą?

• Suformuota darbo grupė, kuri parengė naują LR Gyvūnų gerovės įstatymo projektą (projektas skelbiamas www.kinologija.lt).  Naujasis Gyvūnų gerovės įstatymo projektas šiuo metu svarstomas Žemės ūkio ministerijoje. Netrukus jis turi būti išsiuntinėtas derinti atsakingoms institucijoms. Rudenį diskusijos apie gyvūnų gerovės situaciją Lietuvoje pasieks Seimo plenarinių posėdžių salę.

• Į Lietuvą ŽUG kvietimu žada atvykti dr. Marlene  Wartenberg (Director European Policy Office). Viešnios susitikimas su ŽUG atstovais įvyks rugpjūčio 19 d. Susitikimo metu bus aptarti gyvūnų gerovės klausimai Europos Sąjungoje ir Lietuvoje. Taip pat žadama tartis, kaip kitąmet balandžio-gegužės mėn. Vilniuje surengti  tarptautinę gyvūnų gerovės konferenciją. Tikimasi Europos Komisijos paramos bei Žemės ūkio ministerijos atstovų pagalbos organizuojant šį svarbų renginį. Organizuojant būsimą konferenciją, aktyviai žada įsitraukti visi ŽUG dalyviai, tarp jų ir Lietuvos kinologų draugija.

• ŽUG iniciatyvinė grupė gegužės 26 d. susitiko su LR Švietimo ir mokslo ministru Gintaru Steponavičiumi ir vyr. specialiste Jurgita Nemaniene. Iniciatyvinė grupė pasiūlė įtraukti į mokinių ugdymo programą temas, susijusias su gyvūnų augintinių laikymu ir globa. Ministras šiai iniciatyvai pritarė.

• ŽUG reagavo į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos ketinimus griežtinti gyvūnų laikymo taisykles (ketinama uždrausti šunų lojimą daugiabučiuose ir pan.). Kreiptasi į Lietuvos savivaldybių asociaciją bei susijusias institucijas, prašyta atidėti sprendimų priėmimą, siekiant užkirsti kelią nepagrįstam gyvūnų augintojų teisių pažeidimui ir formuoti vieningą gyvūnų gerovės užtikrinimo praktiką Lietuvoje. 

• Pradedamas rengti naujas projektas kartu su nevyriausybine organizacija „Gelbėkit vaikus”. Planuojami keli bendradarbiavimo etapai:

1. Rudenį – konkursas vaikų globos namų auklėtiniams „Sukurk gyvūnų teisių ir pareigų sąrašą“. Tai bus puiki galimybė atkreipti dėmesį į dvi svarbias datas: spalio 4-ąją (Pasaulinė gyvūnų globos diena) ir spalio 19-ąją (Tarptautinė diena be smurto prieš vaikus). Būsimo konkurso nuostatus ir artimiausių veiksmų planą sutiko parengti organizacija „Gelbėkit vaikus“ (organizacijos vadovė Rasa Dičpetrienė), prisidėti žada LKD ir gyvūnų globos organizacijos.

2. ŽUG atstovai žada vykti į vaikų globos namus bei vaikų dienos centrus – planuojami švietėjiški susitikimai su vaikais gyvūnų auginimo, priežiūros, auklėjimo klausimais.

3. Realizuojant bendrą projektą kartu su vaikų globos namais, bus siekiama, kad šiuose namuose vaikai turėtų galimybę laikyti gyvūnus augintinius (šunis, kates). Tai ugdytų vaikų pareigingumą, skatintų prieraišumą, meilę, atjautą silpnesniam ir labiau pažeidžiamam.
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